
EN HÅLLBAR KOMMUN
FÖR MÄNNISKOR & MILJÖN



INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

Agenda 2030
Agenda 2030 har 17 övergripande mål totalt varav 
15 som mäts på kommunnivå. Trosa kommun har 
som mål att kommunens omställning till ett hållbart 
samhälle (ekonomiskt, socialt och miljömässigt) ska 
tillhöra landets mest framgångsrika, baserat på ett 
urval av de globala hållbarhetsmålen.



Hållbarhet är ett begrepp som idag används i alla upptänkliga sammanhang. För mig betyder 
det, att det vi gör idag för att ha goda liv inte ska försämra våra barn och barnbarns möjlighe-
ter att leva ännu bättre liv.

Hållbarhet handlar mycket om ekonomi. Den grundläggande definitionen av ordet ekonomi 
är ju hushållning med begränsade resurser. De sociala och ekologiska aspekterna är lika vik-
tiga, för i grunden handlar det om att tillsammans agera ansvarsfullt idag med blicken riktad 
mot framtiden, där vi bygger och vårdar något som vi själva inte kommer skörda alla frukter 
av. Vi måste alltid se till att skörden används så att det finns en bra jordmån för framtidens 
tillväxt. 

Det här insåg de människor som bildade Trosa kommun. För att få en långsiktig riktning i 
vårt arbete togs vårt grundläggande styrdokument Fastlagd kurs för Trosa kommun fram, det 
antogs 1991. Dokumentet Fastlagd kurs innehåller tolv grundpelare. Några av dess är att 
miljöhänsyn ska genomsyra den kommunala verksamheten vid planering och beslutsfattan-
de. Resurserna ska tas tillvara på bästa sätt och kommunens verksamhet ska präglas av ett 
helhetsperspektiv. Tillväxten ska ske på ett sådant sätt att vår karaktär som kommun finns 
kvar.

Redan 1994 blev Trosa ekokommun och sedan dess bedriver vi ett aktivt lokalt arbete inom 
hållbarhet, miljö- och naturvård. I ett större perspektiv är vårt hållbarhetsarbete en del av 
FN:s hållbarhetsmål Agenda 2030 (ekonomiskt, socialt och miljömässigt). Vi hoppas att 
Trosa kommun kan vara med och bidra till en positiv utveckling och inspirera andra att följa 
efter, liksom vi gärna vill lära av andras framgångar. 

Mycket har gjorts och görs i Trosa kommun för att värna om vår speciella plats vid Sörm-
landskusten. Det är tillsammans vi kan fortsätta bygga ett samhälle där människor, djur och 
växter även i framtiden har goda liv. 

Det är tillsammans vi skapar en hållbar kommun.

Johan Sandlund,
Kommunchef Trosa kommun



VÅR OMGIVNING
Trosa kommun genomsyras 
av vacker natur i alla rikt-
ningar. Här finns lummig 
skog, insjöar, öppet hav 
och vackra öar. Naturen 
är en viktig del och en av 
många anledningar till att 
människor väljer att flytta 
hit. Här finns varierande och 
vackra naturupplevelser in 
på husknuten.  

I Trosa kommun finns totalt 16 
naturreservat. Tre av dessa är 
kommunala naturreservat och syf-
tar till att bevara höga naturvärden, 
gynna den biologiska mångfalden 
och värna om det rörliga friluftslivet. 
Tomtaklintskogens naturreservat i 
Trosa stad är ett tätortsnära skogs-
område med uppmärkta vandrings-
stigar och en mångfald av vilda 
växter och djur. Lånestahedens 
naturreservat ligger i hjärtat av 
Vagnhärad med vacker ängsmark, 
hassellundar och spännande forn-
lämningar. Kråmö är ett marint na-
turreservat som består av flera öar 
ute i skärgården, där naturvärden 
både ovan och under vattenytan 
värnas. På Kråmö finns även en 
stugby med uthyrningsstugor för de 
som vill stanna längre och uppleva 
Kråmös vackra natur i lugn och 

ro. På Lånestaheden och i Natura 
2000-området Borgmästarholmen 
är bete en viktig förutsättning för att 
behålla de höga naturvärdena och 
djuren som går där gör en viktig 
naturvårdsinsats. 

Naturvård och folkhälsa
Ett viktigt mål med naturvården 
är också att stärka folkhälsan och 
friluftslivet. Vi mår helt enkelt bra av 
att vara i naturen. Genom att vistas 
i naturen sänks blodtrycket, stres-
sen avtar och koncentrationsförmå-
gan ökar. Något som kanske blir 
allt viktigare i en mer digital värld. 

Naturkartan
Du hittar lätt ut i våra naturområden 
via appen Naturkartan. Här har vi 
samlat besöksvärda naturområden 
och vandringsleder för att du lättare 
ska kunna hitta och ta del av dem. 
Besök trosa.se/naturkartan eller 
scanna QR-koden.

trosa.se/naturkartan

Ängsblomman Kattfot växer
vackert på Lånestaheden.



Fiskar och andra vattenlevan-
de djur behöver kunna simma 
fritt mellan Östersjön och 
sötvattenmiljöer. Därför har 
en historisk förändring ägt 
rum i Trosaån som främjar ett 
levande ekosystem.

En vattenväg som varit stängd i 
hundratals år har nu öppnats upp 
igen. Gamla kvarnar och dammar 
som skapat hinder i Trosaån har nu 
anpassats till djurlivet genom att kom-
munen har byggt fiskpassager. Det 
möjliggör för fiskar som är beroende 
av att simma mellan sötvattensmiljöer 
och Östersjön att återigen kunna leva 

och reproducera sig som de ska i 
Trosaån.

Ål, öring och bäver
När fiskpassagerna skapades i 
Trosaån valde man att installera en 
fiskräknare för att kunna se vilka djur 
som tar sig förbi vid Trosa kvarn. 
Redan första året passerade omkring 
35 000 fiskar. I kameran syns bland 
annat den akut utrotningshotade 
ålen, stora öringar och tusentals med 
id, men även däggdjur som bävrar 
och lekfulla uttrar.

TROSAÅN ÖVER & UNDER YTAN

Fiskräknaren
Scanna QR-koden eller besök 
fiskdata.se/raknare för att ta 
del av fiskräknaren.	

Projektet färdigställdes hösten 2022 och är ett led i arbetet 
med EU:s vattendirektiv och FN:s globala mål för biologisk 
mångfald. Fiskpassageprojektet genomfördes med Trosa 
kommun som huvudfinansiär och medfinansierades 
genom bidrag från Naturskyddsföreningens Miljöfond, 
Länsstyrelsen i Sörmland via LOVA och LONA samt av 
Havs- och vattenmyndigheten genom anslag 1:11.

Byggnationen av fiskpassagerna

Fiskpassagen i Husby-
park möjliggör för fiskar 
att röra sig ner från eller 
upp till Sillen.



HÅLLBART BÅTLIV
Trosa kommuns yta består 
till mer än hälften av vatten, 
och varje år färdas en stor 
mängd båtar genom Trosa 
skärgård. Som båtägare 
finns det mycket du kan göra 
för att värna om Östersjön 
och våra kustområden.

Välj båtbottentvätt 
I Trosa Gästhamn erbjuder 
kommunen en båtbottentvätt som 
ett miljövänligt alternativ till att 
måla båtbotten med giftiga färger. 
Båtbottentvätten borstar botten ren 
från alger och havstulpaner utan 
att skada skrovet eller havet. Du 
kan också skrubba själv, använda 
skrovduk eller båtlift som andra 
giftfria metoder. Genom att byta ut 
tampar och rep som börjar vittra 
minskar du spridningen av mikro-
plaster i havet. 

Skydda grunda havsvikar  
Grunda havsvikar är inte bara po-
pulära ankringsplatser under soliga 
dagar utan också havets barn-

kammare. För att undvika att skada 
livet på botten, ankra på djup över 
6 meter. När du ska dra upp anka-
ret, backa mot ankaret och lyft det 
rakt upp istället för att släpa det. 

Byt ut tvåtaktsmotorn  
Tvåtaktsmotorer är särskilt skad-
liga för livet i vattnet och på land. 
Många gamla tvåtaktsmotorer med 
förgasare finns fortfarande kvar 
trots att nyförsäljningen av dessa 
motorer numera är förbjuden. Upp 
till 30 procent av bränslet går rakt 
igenom motorn utan att förbrännas 
och hamnar i vattnet. För varje tan-
kad liter tillförs havet 3 dl oförbränd 
bensin. Välj fossilfria drivmedel om 
möjligt och om du har segelbåt  
– hissa seglet! 

Boka båtbottentvätt
Båtbottentvätten driftas av gästham-
nens entreprenör, för mer information 
och bokning av båtbottentvätten besök 
trosanyagasthamn.se



Trosa kommun är en vat-
tennära kommun. Här har vi 
nära till Östersjön, vackra 
sjöar samt Trosaån som rin-
ner genom kommunen. Det 
har genomförts och pågår 
en rad olika insatser för att 
främja och värna om vårt 
vatten, här kan du ta del av 
några av dessa.

•	Fria vandringsvägar för fisk och 
andra vattenlevande organismer 
i Trosaån, ett viktigt projekt för 
att gynna den biologiska mång-
falden i ån. 

•	Restaurering och förbättring av 
bottenmiljön i Trosaån för att 
ytterligare förbättra förutsätt-
ningarna för fisk att leva och 
reproducera sig i ån. 

•	Trosa ingår i Trosaåns  
vattenvårdsförbund, Svealands 
kustvattenvårdsförbund och 
Trosaåns fiskevårdsområdesför-
ening som gemensamt arbetar 
för bättre vattenkvalitet och ökad 
biologisk mångfald.

•	I Trosa och Vagnhärad finns an-
lagda våtmarker som ytterligare 
renar vattnet från reningsverken 
och dessutom bidrar till ökad 
biologisk mångfald. 

•	Kommunen bygger en överfö-
ringsledning till Himmerfjärdsver-
ket som har högre reningsgrad 
än befintliga avloppsreningsverk. 

•	I Trosa gästhamn tillhandahål-
ler kommunen båtbottentvätt 
och latrintömningsstation för att 
minska utsläpp av miljögifter och 
näringsämnen i Östersjön. 

•	I vattnet inom Kråmö naturre-
servat stödjer kommunen ett 
forskningsprojekt som handlar 
om att använda musselodling 
som metod för att minska över-
gödning i Östersjön. Kråmö är 
dessutom ett marint naturreser-
vat höga naturvärden både ovan 
och under ytan. 

•	Kommunen arbetar kontinuerligt 
med tillsyn kopplat till vattenfrå-
gor för att minska övergödning 
och spridning av miljögifter i 
naturen samt med strandskydds-
frågor för att värna tillgången till 
stränder för både människor och 
djur.

•	Trosa kommuns vattentjänstplan 
2023–2035 är en del av kommu-
nens vatten- och avloppsplan. 
Den finns att läsa på trosa.se.

INSATSER FÖR  
FRISKT VATTEN

... mer än 50 % av Trosa kommuns 
yta består av vatten? 

... man känner till 4 400 växt- och 
djurarter som lever i Östersjön? 
 
... det finns ängar även under 
vattnet? Ålgräsängar fungerar 
som havets barnkammare och ger 
skydd åt småfisk och kräftdjur.

I gästhamnen finns en båt-
bottentvätt som möjliggör ett 
hållbarare omhändetagande 
av din båt.



ENERGI OCH KLIMAT
Trosa kommun arbetar stra-
tegiskt med målmedvetna 
insatser för att minska kol-
dioxidutsläpp och energian-
vändning. Med en omfattande 
Energi- och klimatplan och 
en stark satsning på förnybar 
energi skapas förutsättningar 
för en mer hållbar värld. 

Minskade utsläpp  
och energiförbrukning 
För att uppnå en hållbar framtid 
behöver vi övergå till förnybar energi. 
Trosa kommun strävar efter att 
minska både koldioxidutsläpp och 
energianvändning. Statistik visar att 
koldioxidutsläppen i Trosa minskar, 
men det är viktigt att denna trend 
fortsätter. Kommunens Energi- och 
klimatplan innehåller 46 åtgärder som 
inte bara minskar energianvändning-
en och utsläppen inom kommunens 
verksamheter, utan också hjälper 
invånarna att bidra.

Förnybar energi  
och energibesparing 
Produktionen av förnybar energi 
har ökat betydligt de senaste åren. 

Många solceller har installerats på 
både offentliga och privata byggnader 
i kommunen, inklusive badhus, skolor 
och förskolor. Vårt mål är att minska 
energianvändningen i kommunens 
lokaler. Fjärrvärmen i Trosa är nu helt 
förnybar och väl utbyggd i de centrala 
delarna. Dessutom finns det goda 
laddningsmöjligheter för elbilar på 
kommunala parkeringsplatser. 

Fossilfri fordonsflotta 
För att ytterligare minska utsläppen 
arbetar kommunen med att minimera 
utsläpp från sina egna fordon och 
ställer om till en fossilfri fordons-
flotta. Våra fordon drivs nu på el, 
HVO100 (förnybar diesel) och etanol, 
vilket hjälper oss att reducera vår 
klimatpåverkan ytterligare. 

Solceller  
Trosa kommun erbjuder tjänsten 
Solkartan, en interaktiv karta där du 
kan se hur mycket solen strålar på 
ditt tak och bedöma potentialen för 
solel och solvärme. Besök  
trosa.se/solkartan eller scanna 
QR-koden för mer information. 

Minska din energiförbrukning 
Vår kostnadsfria energi- och klimatrådgivning 
är tillgänglig för privatpersoner, föreningar och 
företag. På biblioteken i Trosa och Vagnhärad 
kan du dessutom låna energiväskor. 

Kontakta Energi- och klimatrådgivningen på 
0156-520 00 eller ekr@ostrasormland.se för 
mer information.



I Trosa kommun utgör transporter den största 
källan till växthusgasutsläpp, och kommunen ar-
betar aktivt med att skapa förutsättningar som 
främjar ett hållbart resande. Genom att ställa 
om till resor med kollektivtrafik, cykel och gång 
i stället för bil minskar både utsläpp och luftför-
oreningar, samtidigt som folkhälsan förbättras. 

Nya och utvecklade gång- och cykelvägar   
Arbetet med att bygga ut och utveckla kommunens gång- 
och cykelvägnät inom och mellan tätorterna är högt priori-
terat. Sedan år 2020 har Trosa kommun anlagt i snitt cirka 
2 km ny gång- och cykelväg per år. Vid viktiga mål- och 
bytespunkter har även säkra och väderskyddade cykel-
parkeringar byggs ut.  

Exempel på satsningar är: 

•	Högbergsgatan: Utveckling och breddning av gång- och 
cykelbanan. 

•	Öbolandet: Ny gång- och cykelväg parallellt med vägba-
nans uppgradering. 

•	Vagnhärad: Lånestavägen har fått en gång- och cykel-
bana som kopplar samman torget med en ny livsmedels-
butik.

•	Västerljung: En ny gång- och cykelväg som förbinder 
Norrbyvallen med centrala Västerljung planeras att byg-
gas under 2025.

Förbättrad kollektivtrafik  
För att stödja arbetspendlingen och underlätta  
kollektivt resande har Trosa kommun gjort flera satsningar, 
till exempel: 

•	Upprustning och tillgänglighetsanpassning av busshåll-
platser i Trosa, Vagnhärad och Västerljung. 

•	Start av en ny lokal busslinje längs Stensundsvägen i 
december 2021. 

•	Samarbeten med Region Sörmland för ett mer samman-
hållet kollektivtrafiksystem som knyter samman busstra-
fik och regionaltåg. Trafikstart planeras till tidtabellskiftet 
den 15 december 2024.

Förenklat köp av biljetter 
För att göra kollektivresandet enklare och mer flexibelt har 
två nya funktioner införts:

•	Sörmlandstrafiken har infört möjligheten att betala med 
bankkort direkt på bussen genom att ”blippa”. 

•	Periodbiljetten Movingo är populär för pendling över 
länsgränser, och nu erbjuds även Movingo 5/30, en biljett 
som ger fem 24-timmarsbiljetter att använda inom 30 da-
gar, vilket är idealiskt för dem som reser mer sporadiskt.

... ta sig till och från skolan på ett aktivt sätt, exempelvis 
genom att gå eller cykla, har visat sig kunna bidra till för-
bättrad inlärning och förbättrade studieresultat samtidigt 
som det främjar barns livslånga hälsa. 

... du kan åka tåg mellan Vagnhärad och Nyköping på 
din bussbiljett? Sörmlandstrafikens periodbiljett län är 
giltig på Mälartågs regionaltåg mellan alla stationer inom 
länet.   

HÅLLBART RESANDE



MATEN SOM SERVERAS
Ett hållbart samhälle är ett 
samhälle som kan behålla 
sin jämvikt gentemot naturen 
samtidigt som människor kan 
tillgodose sina behov. Trosa 
är en ekokommun som arbe-
tar för ett hållbart samhälle 
där maten vi äter på många 
sätt är en viktig komponent. 
Måltiden förenar hälsa, miljö 
och social samvaro. 

Livsmedelsverkets undersökningar 
visar att barn och unga behöver äta 
mer frukt, grönt och fullkorn, men 
mindre kött och socker. Våra matval 
påverkar inte bara vår hälsa utan har 
dessutom en påverkan på miljön, då 
matkonsumtionen står för en fjärde-
del av svenskarnas klimatpåverkan 

och bland annat bidrar till stora 
artförluster och överfiskning. Det är 
därför viktigt att vi äter mer hållbart, 
för hälsans och miljöns skull. 

Maten i våra skolor
Trosa kommuns kök serverar hälso-
samma måltider med fokus på mer 
grönt, fullkorn, baljväxter och hållbar 
fisk. Genom måltidspedagogiken lär 
vi barnen att utforska och uppskatta 
hälsosamma livsmedel. Detta ökar 
chanserna för bra matvanor genom 
hela livet.

Trosa kommun lanserade i början av 
året en digital odlingsutbildning. Genom 
den kan du få mer kunskap om hur du 
kan odla mer ätbart i din trädgård eller 
på din balkong, bra för både miljön och 
din hemberedskap.

... Trosa kommun eftersträvar att i den 
mån det går köpa närodlat och lokalt? 
Exempelvis handlar vi kött från Bergs 
gård, grönsaker och yoghurt från 
Rheum samt sörmländska äpplen.

Aktivt arbete för  
minskat matsvinn
I arbetet med att minska matsvinnet 
har bland annat: 
- en arbetsgrupp bildats med repre-
sentanter från alla kök som arbetar för 
minska svinnet.
- smakskedar införts så att barn och 
elever kan provsmaka innan de tar 
mat. 
- matsvinnsaktiviteter tillsammans med 
eleverna utförts där belöning utdelas 
vid minskat matsvinn.

Odla Vardagsmaten

Odlingsutbildningen 
är kostnadsfri och du 
registrerar dig för att 
komma åt materialet. 
Besök odlavardags-
maten.se eller scanna 
QR-koden.



SOCIAL HÅLLBARHET
Social hållbarhet är en av tre 
dimensioner av hållbarhet, 
där miljömässig och ekono-
misk hållbarhet är de andra 
två. Att arbeta med social 
hållbarhet handlar om att 
arbeta för en god och jämlik 
hälsa genom att förbättra 
människors livsvillkor och 
livsmiljö.

I Trosa genomsyrar folkhälso-
arbetet kommunens alla verksam-
heter. Från demokratiska val, god 
samhällsplanering och utbildning 
till tillgång till friskt dricksvatten, 
hälso- och sjukvård och omsorg. 
Att skapa goda förutsättningar för 
meningsfull sysselsättning, utevis-
telse, aktiv fritid och ett rikt kultur- 
och föreningsutbud är också en del 
av folkhälsoarbetet. Extra viktiga 
målgrupper för arbetet är barn och 
unga samt äldre.

Musik på recept
Som en del i arbetet med folk-
hälsa och social hållbarhet arbetar 
Kulturskolan i Trosa med friskvård. 
Detta innebär att elever som på 
olika sätt har det tufft i skolan och/
eller har hög skolfrånvaro kan 
få ”musik på recept”. En gång i 
veckan kommer de då för att spela 
instrument eller skapa egen musik 
på Kulturskolan. För många leder 
musiklektionerna till att de kan 
prestera bättre i skolan, och att de 
med hög frånvaro börjar närvara 
mer på lektionerna.

Hälsosam förskola
Förskolorna i Trosa kommun 
arbetar enligt konceptet Hälsosam 
förskola. Det handlar om att ha 
miljövänliga och hälsosamma loka-
ler, köpa in bra produkter, hållbara 
måltider och att ha kunnig och 
engagerad förskolepersonal.

Hälsosamtal för äldre
Under våren började arbetet med 
att erbjuda hälsosamtal till alla 
kommuninvånare de år de fyller 
80. Syftet med dessa samtal är att 
främja och bevara självständighet, 
livskvalitet och hälsa. Hälsosam-
talen är en del av en nationell 
satsning som finansieras av Social-
styrelsen.

... i Trosa och Vagnhärad 
finns folkhälsostigarna Hjärtats  
stig och Vagnhärad runt? Du hittar 
dem och andra vandringsleder  
via appen Naturkartan genom att 
scanna koden QR-koden eller 
besöka trosa.se/naturkartan.



Sedan årsskiftet 2023-2024 
gäller nya direktiv för insam-
ling av förpackningar som ska 
göra det enklare för dig som 
privatperson att återvinna.

Trosa kommun tog vid årsskiftet över 
ansvaret för insamling av förpack-
ningar från återvinningsstationer och 
flerbostadshus som redan har åter-
vinning. Regeringen har satt som mål 
att alla fastigheter ska ha insamling 
nära bostaden senast 2027. 

Fastighetsnära insamling 
Trosa kommun planerar att införa 
fastighetsnära insamling under 2025, 
vilket innebär att du kommer att få 
två fyrfackskärl i anslutning till din 
fastighet eller i de fall detta inte är 
möjligt i anslutning till ditt område. 
Här kommer du direkt kunna sortera 
dina förpackningar utan att behöva ta 
dig till en återvinningsstation.   

Våra återvinningsstationer kommer till 
en början att fortsätta att ta emot alla 
förpackningstyper, men med tiden 
kommer de bara att ha behållare för 
skrymmande förpackningar som plast 
och papper kvar. 

Miljötratten 
Genom miljötratten tar du tillvara på 
flytande fett som om det hamnar i 
avloppet på sikt stelnar och drar till 
sig matrester och avfall som till sist 

orsakar stopp. Genom att ta hand om 
det fett som uppkommer vid mat-
lagning kan vi undvika driftstörningar 
med exempelvis avstängt vatten och 
dessutom återanvänds fettet bland 
annat som biogas. Fettet lämnar du 
sedan in i de behållare som finns i 
anslutning till återvinningsstationerna, 
och det får inte längre slängas som 
restavfall.

Miljötratten finns att hämta kostnads-
fritt på Korslöts återvinningscentral, 
kommunhusets reception på Västra 
Långgatan 4 och i vissa mataffärer. 

Sortera rätt
Om du är osäker på hur du ska sortera 
dina förpackningar så kan du besöka 
trosa.se/sorteringsguide eller scanna 
QR-koden.

DITT AVFALL 

...ett ton matavfall räcker till ungefär 30 
mils körning? 

...genom att återvinna dagstidningar 
sparar du energi som motsvarar kok-
ning av 38 koppar kaffe? 

...du inte ska slänga servetter, tam-
ponger, fimpar, krukväxter och snus i 
den gröna påsen? 



GAMMALT BLIR NYTT
I Trosa kommun finns goda möjligheter att sor-
tera, återvinna och hitta nya hem till gamla sa-
ker du inte längre behöver. Här kommer lite bra 
information att ta del av för att du ska kunna 
värna om vår kommun och natur.  

Mycket av det som hamnar i dina sopor kan och ska åter-
vinnas. Genom att återvinna glas, tidningar, plast, papper 
och metall spar vi på naturens resurser eftersom vi kan 
använda material flera gånger. Förpackningar och tidningar 
omfattas av producentansvar och lämnas in på återvinnings-
stationer runtom i kommunen. Tömning av Trosa kommuns 
återvinningsstationer sköts av Telge Återvinning.  

Avfall och återbruk
På återvinningscentralen Korslöt kan du lämna ditt grov-
avfall, farliga avfall och elektronik. Blir du osäker finns per-
sonal där för att hjälpa dig så att avfallet blir rätt sorterat.  

Saker som fortfarande är i gott skick kan komma till nytta 
hos någon annan. På återvinningscentralen Korslöt finns 
möjligheten att lämna in föremål för återbruk, där föremålen 
kan få nya hem genom att säljas på Återvinningsbutiken i 
Trosa. Det finns även flera butiker som tar emot och säljer 
second hand i kommunen.   

Bidra till att hålla nere klimatutsläppen
Att återvinna är en höjdare för klimatet! Materialåtervinning 
är nämligen ett effektivt sätt att hålla nere klimatutsläppen 
i produktionen av nya produkter. Enligt siffror från Natur-
vårdsverket slänger varje person i snitt 7,6 kilo textilier i sina 
sopor varje år. När du återvinner dina textilier bidrar du till 
en hållbar utveckling eftersom dina kläder, handdukar och 
mjukisdjur blir nya produkter. På Korslöt och vid våra åter-
vinningsstationer kan du återvinna gamla textilier.

Konsumera hållbart
Genom att konsumera mer hållbart blir din klimatpåverkan 
mindre och avfallsmängderna minskar. Här är några tips på 
hur du kan minimera avfallen i ditt hushåll.

•	Undvik impulsköp  
•	Laga sådant som går sönder  
•	Låna eller byt i stället för att köpa nytt  
•	Köp begagnat  
•	Välj miljömärkta kläder och produkter  
•	Välj ekologiskt  
•	Var uppmärksam på plast och produkter som utger sig 

för att vara smutsavvisande  
•	Konsumera tjänster/upplevelser hellre än produkter  
•	Minska matsvinn – titta, lukta, smaka. Förvara maten rätt 

och ta hand om rester

Tipsen ovan är hämtade från projektet Minimeringsmästar-
na som Trosa kommun deltagit i. Syftet med projektet har 
varit att uppmärksamma hur man i vardagen kan minimera 
avfallet från det egna hushållet och därmed minska sin 
miljöpåverkan.



Trosa kommuns miljöpris
Trosa kommun delar varje år ut ett miljöpris för att uppmärksam-
ma en person, grupp eller organisation som gjort en berömvärd 
insats för miljön och hållbar utveckling. Sunds samfällighetsför-
ening har utsetts till 2024 års vinnare för sin ambitiösa miljösats-
ning att anlägga en egen spillvattenvåtmark. 

Du vet väl att du när som helst kan skicka in din nominering via 
QR-koden eller via länken etjanst.trosa.se/miljopriset.

TACK FÖR DIN INSATS
Ett hållbart samhälle skapas gemensamt. 
Kommuner, företag och invånare behöver 
alla göra sitt, och du som invånare i Trosa 
kommun gör verkligen en fantastisk insats!

Återvinning spelar en avgörande roll i att bevara vår 
miljö och minska vårt ekologiska fotavtryck. Genom att 
sortera och återvinna våra sopor kan vi minska mäng-
den avfall som hamnar på soptippar och i naturen. 
Under 2023 samlade vi in 76,2 kg förpackningar och 
157 kg mat- och restavfall per person i Trosa kommun. 
Detta är en förbättring från tidigare år och visar att vi är 
på rätt väg när det gäller att ta tillvara på våra resurser. 
 
Varje förpackning och varje bit matavfall som sorteras 
och återvinns gör skillnad. Det bidrar till att minska 
utsläppen av växthusgaser och främjar en mer hållbar 
livsstil. Tillsammans kan vi skapa en renare och mer 
hållbar värld. 
 
Stort tack för att du väljer att sortera och återvinna! 
Tack för att du bidrar till ett hållbart samhälle!



HÅLLBARHETSDAGEN
21 september 11.00-14.00 på Hamnängen, Trosa

trosa.se/hallbarhetsdagen

Energi- och klimatrådgivning, ansiktsmålning, visning av parkmiljöer  
och växter, barnaktiviteter, fika, besök av buss och renhållningsbil  
– och mycket mer. Välkommen till en dag för hela familjen!



trosa.se


